
Nr. 2521
26 januari

2024

Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, van 

19 januari 2024, nr. IENW/BSK-2023/352920, tot wijziging van de 

samenstelling van de raad van toezicht van het KNMI

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,

Gelet op artikel 6, vierde en vijfde lid, van de Wet taken meteorologie en seismologie in samenhang 
met artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

BESLUIT:

Artikel 1. Benoeming 

1. De heer mr. J.H. Oosters te benoemen als lid, tevens voorzitter, van de raad van toezicht, bedoeld 
in artikel 6, tweede lid, van de Wet taken meteorologie en seismologie.

2. De heer dr. rer. nat. A.P.H. Oth te benoemen als lid van de raad van toezicht, bedoeld in artikel 6, 
tweede lid, van de Wet taken meteorologie en seismologie.

Artikel 2. Periode 

De benoeming geschiedt voor de periode van 1 januari 2024 tot 1 januari 2028.

Artikel 3. Ontslag 

Met ingang van 1 januari 2024 eervol ontslag te verlenen aan de heer drs. F.J.M. Crone.

Artikel 4. Vergoeding 

1. De voorzitter en de andere leden van de raad van toezicht ontvangen per vergadering een 
vergoeding.

2. De vergoeding per vergadering van de leden van de raad van toezicht bedraagt 3% van het 
maximum van salarisschaal 18 zoals overeengekomen in de laatstelijk afgesloten collectieve 
arbeidsovereenkomst voor rijksambtenaren.

3. In afwijking van het tweede lid bedraagt de vergoeding van de voorzitter van de raad van toezicht 
per vergadering 130% van de hoogte van de vergoeding, bedoeld in het tweede lid.

Artikel 5. Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2024.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden gezonden aan betrokkenen.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
V.L.W.A. Heijnen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 2521 26 januari 2024


	Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, van 19 januari 2024, nr. IENW/BSK-2023/352920, tot wijziging van de samenstelling van de raad van toezicht van het KNMI 
	Artikel 1. Benoeming 
	Artikel 2. Periode 
	Artikel 3. Ontslag 
	Artikel 4. Vergoeding 
	Artikel 5. Inwerkingtreding 


